РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

32 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ №190/22

14 ноября 2022 г.          с. Новоселовка

О внесении изменений в Правила благоустройства территории

муниципального образования Новоселовское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым, утвержденные решением

Новоселовского сельского совета Симферопольского района Республики

Крым от 30.11.2017 №190/17

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от

31.08.2022 №3164/05-03-02, Уставом муниципального образования Новоселовское

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, Новоселовский

сельский совет:

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым, утвержденные решением Новоселовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым от 30.11.2017 №190/17 (далее-

Правила благоустройства) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 статьи 61 Правил благоустройства изложить в новой

редакции:

«6) Отлов, утилизация безнадзорных и бесхозяйных животных, а также

животных, представляющих угрозу нападения, заражения и распространения среди

населения различных заболеваний (в т.ч. вирус бешенства), в том числе по заявкам

юридических и физических лиц, осуществляется специализированными

организациями на договорной основе.»;

1.2. В пункте 7 статьи 61 Правил благоустройства предложение

«Порядок сбора отработанных люминисцентных, ртутьсодержащих ламп на

территории п.с. Новоселовка Новоселовского сельского поселения.» исключить;

1.3. Дополнить пункт 1 статьи 63 Правил благоустройства абзацем

вторым следующего содержания:

«Собственники и владельцы малых архитектурных форм, нестационарных

торговых объектов, зданий и сооружений обязаны устранять надписи «стеновую

рекламу», в том числе предусматривать данную обязанность в договорах с

управляющей компанией»;

1.4. Статью 72. Правил «Содержание животных» отменить.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его на

информационном стенде, расположенном возле здания администрации

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Новоселовка, ул.

Комсомольская, 26, и на сайте Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым (https://novoselovskoe.rk.gov.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Новоселовского сельского поселения по

территориальному развитию Новоселовского сельского поселения. (председатель

Долгова Н.Я.).

Председатель

Новоселовского сельского совета      Р.Г. Ипатов

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/